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16 marca 2012

Agrotech po raz osiemnasty

Kombajny z autopilotem, traktory na gąsienicach czy sprzęt rodem z Ameryki – to tylko
niektóre z atrakcji tegorocznych Międzynarodowych Targów Techniki Rolniczej Agrotech i
Las-Expo. W tym roku uczestniczy w nich 600 firm z całego świata. Gośćmi targów byli:
Podsekretarz Stanu w MRiRW Andrzej Butra, marszałek Adam Jarubas, członkowie Zarządu
Województwa Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek oraz wiceprzewodniczący Sejmiku
Włodzimierz Stępień.

To największa jak dotąd edycja tej imprezy. Jak powiedział prezes targów Kielce, Andrzej
Mochoń,  zajęła  wszystkie  siedem  hal  wystawienniczych,  a  także  cztery  wybudowane
dodatkowo namioty. Łącznie to ponad 50 tysięcy metrów kwadratowych. – To dziś jedna z
największych w Europie, a na pewno najchętniej odwiedzana, impreza targowa, poświęcona
technice rolniczej. Rok temu przyjechało na nią ponad 50 tysięcy osób i liczymy, że w tym
roku odwiedzających będzie jeszcze więcej – mówił podczas uroczystego otwarcia imprezy. Z
kolei  marszałek  województwa  świętokrzyskiego,  Adam  Jarubas,  podkreślił  jej
wielowymiarowy charakter. – Targi Agrotech i Las Expo to wystawy unikalne, ponieważ
oprócz promowania nowoczesnych technologii, stanowią jedyne w swoim rodzaju forum, na
którym  spotykają  się  ludzie,  odpowiadający  za  stan  polskiego  rolnictwa  i  obszarów
wiejskich, którzy maja okazje wspólnie zastanowić się, jakie działania podjąć, aby rozwijały
się one jeszcze dynamiczniej – ocenił.

Rolnicy znajdą tu blisko 2 tysiące nowości w dziedzinie sprzętu i nowoczesnych technologii,
m.in. wszystkie marki ciągników, dostępne na polskim rynku, a także najnowocześniejsze
siewniki,  przetrząsarki,  pługi  opryskiwacze  –  słowem  wszystko,  czego  potrzeba  do
nowoczesnej i  wydajnej produkcji.  Jest wśród nich np. światowy rekordzista w długości
koszenia – kombajn Lexion 770 firmy Claas – To największa tego typu maszyna w Europie. W
ubiegłym roku o 20 procent pobiła rekord świata, kosząc non stop przez osiem godzin.
Posiada też funkcję autopilota, który pozwala wykonać większą część pracy bez udziału
człowieka – zachwala Jarosław Łusiak  z firmy Roltex, oferującej ten sprzęt w Polsce.

Wśród wystawców nie brakuje także stałych bywalców tego wydarzenia. – Pojawiamy się na
Agrotechu od początku jego istnienia. To impreza znajdująca się w pierwszej trójce targów
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rolniczych,  gdzie  możemy  zawsze  liczyć  na  dużą  frekwencję  –  mówi  Jerzy  Wróbel  z
amerykańskiej  firmy  New  Holland,  światowego  lidera  w  produkcji  sprzętu  rolniczego,
mogącej pochwalić się największym na kieleckiej wystawie stoiskiem o powierzchni 1,4 tys.
m kwadratowych.  Tu też najdziemy rekordzistę wśród kombajnów, który zbiera z  kolei
najwięcej  zboża.  Oprócz  ekspozycji,  dostępne  działają  również  specjalne  punkty
konsultacyjne, w których pracownicy Ministerstwa Rolnictwa i  rozwoju Wsi,  KRUS oraz
ARiMR, udzielają porad na temat korzystania z dotacji unijnych w rolnictwie

Warto zajrzeć także na trwające jednocześnie Targach Las Expo, gdzie prezentowane są nie
tylko narzędzia i maszyny, wykorzystywane w transporcie i obróbce drewna, ale też mapy,
zaawansowane systemy informatyczne czy środki ochrony lasu przed szkodnikami. Swoje
stoiska mają tu także Lasy Państwowe i okoliczne nadleśnictwa. Tradycyjnie żywą maskotką
imprezy jest sokół uczniów Technikum Leśnego w Zagnańsku.

Jeszcze dziś po południu na kieleckich targach zagości Minister Rolnictwa i  Rozwoju Wsi
Marek  Sawicki.  Rozstrzygnięty  zostanie  finał  krajowy  Olimpiady  Młodych  Producentów
Rolnych, a także prestiżowy konkurs na Maszynę Rolniczą Roku.

Wystawa potrwa do 18 marca.
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